
Il sottoscritto Dirigente del Settore Segreteria Generale, su analoga relazione 

dell’incaricato attesta che copia conforme all’originale del presente atto è stata 

pubblicata all’Albo Pretorio della Provincia dal _______________ n. ___________ e 

vi resterà per quindici giorni consecutivi. 

 

 

         L’incaricato                                                Il Dirigente del Settore 

                                                                                  Segreteria Generale 
 

 

                                      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

                             

PROVINCIA DI TARANTO 

                                            AVVOCATURA 

 

                         

  

DETERMINAZIONE  
 

N.        DEL             .                        
 
Reg. di Settore N.   30   DEL   28.05.2018  

 

OGGETTO: Provincia di Taranto c/ Dammacco Valeria  difesa da avv. 

Andrea Carpentieri - Giudizio dinanzi al G.d.P. di Taranto – 

Transazione – Impegno di spesa – 

 
RELAZIONE  

Premesso: 

 che con atto di citazione notificato il 19.04.2018,  la  sig.ra Dammacco Valeria, 
rappresentata e difesa dall’avv. Andrea Carpentieri con sede in Taranto, conveniva in 
giudizio dinanzi al Giudice di Pace di Taranto  la Provincia di Taranto per ivi sentirla 
condannare al risarcimento dei danni subiti alla  propria  autovettura Ford Ka tg. 
FA206GE  condotta dal sig. Iacomino Massimiliano,  in seguito al sinistro verificatosi 
in data 25.02.18  lungo  la S.P. 104 direzione S. Giorgio J.,  per un importo pari a € 
773,71  oltre la rivalutazione monetaria ed interessi dal dì dell’evento sino al soddisfo 
nonché al pagamento delle spese e competenze di causa; 

 che l’avv. Carpentieri  a seguito di accordi telefonici intercorsi, accettava la definizione 
della richiesta mercè pagamento della somma complessiva di € 600,00   comprensiva 
di spese legali; 

  Tale transazione risulta conveniente per l’ente, attesa la probabile soccombenza in 
relazione alla domanda ( insidia stradale) e alle risultanze istruttorie. 

 

Che con il presente provvedimento occorre procedere, quindi, all’impegno della complessiva spesa 

di € 600,00. 

Istruttore Amministrativo 

                  Laura Lacatena 

 

 

 

649 14.08.2018

f.to



IL  DIRIGENTE                 

 Letta la relazione che precede; 

 Visto l’atto di citazione notificato il 19.04.2018 dalla  sig.ra Dammacco Valeria; 
 Vista la nota di accettazione transazione dell’avv.  Carpentieri; 

 Vista la Deliberazione di Giunta Provinciale n. 26 del 21.02.13; 

 Visto l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 Visti gli artt. 4 -17 del D. Lgs. 165/01; 

 Visto lo Statuto Provinciale;  

 Visto l’art. 22 del Regolamento di Organizzazione e di Funzioni della Dirigenza; 

 Visto l’art. 28 del vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

 

Atteso che il presente provvedimento: 

 è conforme alla normativa di cui al D. Lgs. 33/13 in materia di trasparenza dell’attività 

amministrativa; 

 

DETERMINA 

 

1. di transigere la controversia pendente con la sig.ra Dammacco Valeria nata a Taranto il 

30.10.1966 – C. F. DMMVLR66R70L049X ed elettivamente domiciliata presso lo studio 

dell’avv. Andrea Carpentieri con sede in Taranto alla Via Telline, 2;  
2. di registrare l’impegno di spesa pari ad € 600,00 a saldo e stralcio di sorte capitale e spese 

legali sul Cap. 103060 ad oggetto “Spese legali, liti arbitrati e risoluzioni consensuali” 

imputandolo sull’esercizio finanziario 2018; 

3. di stabilire che successivamente sarà liquidata la spesa di cui sopra, con disposizione 

dirigenziale, ai sensi del vigente Regolamento di contabilità.                      
 

 Il sottoscritto responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/90 e s.m.i., 

attesta di avere regolarmente effettuato l’istruttoria del procedimento amministrativo, sotteso 

all’adozione del presente provvedimento, nel rispetto della normativa vigente in materia. Attesta 

infine, che quanto precede è stato redatto sotto la propria responsabilità e che pertanto la seguente 

proposta di determinazione è conforme alle risultanze dell’istruttoria espletata ai sensi dell’art. 6 della 

L. 241/90: 

 

                                          Il Dirigente del Settore 

                                                                                avv. Cesare Semeraro 

 

 

VERIFICA AI SENSI DEL D.Lgs. 196/03 

Garanzie alla riservatezza 

 

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line della Provincia, salve le garanzie previste dalla legge 

241/90 in tema di accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla 

riservatezza dei cittadini, secondo quanto disposto dal Digs 196/03 in materia di protezione dei dati 

personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da 

evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili, 

qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, sarà contenuto in documenti separati, 

esplicitamente richiamati.  

 

 

Lì  ___________   Il Dirigente proponente                                           avv. Cesare Semeraro 

 

 

Si appone per il presente atto il visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi del comma 4, art. 151, del decreto Legislativo 267 del 18/08/2000. 

 

 

Taranto, lì _________                                       Il Dirigente del Settore Finanziario 

                                                           Dott. Roberto Carucci 

 

                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

f.to

f.to

f.to

29.05.2018


